報道提供資料

令 和 3 年 1 2 月 2 7 日

午 前 1 1 時 3 0 分

報道機関 各位

彦根市危機管理課

大雪に係る情報報告（第 1 報）

12月27日（月）午前10時00分現在の大雪に係る情報を下記のとおり報告します。

記

１ 市の体制

２ 主な気象情報等の発表状況

３ 被害状況（人的被害、建物被害、その他被害）

(1)人的被害

 被害報告 内 容 所管課

安食西町 ・車両の事故（1 件） 警防課

日夏町ほか ・除雪作業後の体調不良、転倒によ

る負傷者 数名

警防課

 (2)建物被害

 ア 公共施設

 被害報告 内 容 所管課

彦根城（金亀町） ・天守事務所の停電

・各所で倒木（通行支障 等）

文化財課

お浜御殿（松原町） ・各所で倒木（通行支障 等） 文化財課

日   時 体   制

12 月 27 日（月） 午前 9 時 00 分 警戒 2 号体制（災害警戒本部体制）

日   時 気象情報等

12 月 26 日（日）午前 10 時 39 分 大雪警報・なだれ注意報の発表

風雪注意報（継続）、着雪注意報（継続）雷注意報

（継続）

(3)その他被害

 ア 道路 等

 被害報告 内 容 所管課

石寺町（広域農道） ・倒木により通行車両が立往生

→12/26(日)通行止め解除済

農林水産課

４ その他の情報

 ※積雪等により、市内各所で車両の渋滞・立ち往生が発生。 →順次、除雪作業を行っている。

内  容 所管課

・ゴミ収集の中止（12 月 27 日(月)） 清掃センター業務係

・し尿収集の中止（12 月 27 日(月)） 生活環境課

・市立病院の外来診療を縮小 市立病院事務局

・稲枝支所は休館（12 月 27 日(月)） 総務課

・彦根城は閉城（12 月 27 日(月)）

（ひこにゃん登場も中止）
文化財課

・社会体育施設の臨時休館 等

 （別紙参照）
スポーツ振興課

＜問い合わせ先＞ ３０－６１５０

彦根市役所危機管理課  藤井、西嶋